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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2317A/III/2017 

ZLECENIODAWCA: GtOWNY URZAD NADZORU BUDOWLANEGO 
ul. Krucza 38/42 
00-926 Warszawa 

ZLECENIE: Zlecenie nr 31/17 z dnia 21.09.2017 r. do porozumienia nr 16/17 
z dnia 25.04.2017 r. 

SPORZADZIL: AUTORYZOWAL: 

FERROARBO Sp. Z 0.0. 

• g jYtOi2'vw. 

mgrfrr: L ofl.rkMat3hUkt 
mgr in±. Agnieszka Kaiarus 

Zastpca Kierownika Zakdu 
Bada Laratoyjnyth I 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnosz sic wycznie do badanej prôbki. Sprawozdanie z badah moe byô powielone tylko w caoci. 
Cz$ciowe powielanie wymaga pisemnej zgody ZakTadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2317A/IIII2O17 

Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R 

GOwny Urzqd Nadzoru Budowlanego, 00-926 Warszawa, 
ul. Krucza 38/42 

Magorzata Chabinka, kontroler-laborant; Iwona Biszczad kontroler-laborant, 
Pawe Tomski, kontroler-laborant. 

Leroy-Merlin Polska sp. z 0.0., ul. Malborska 35, 03-286 Warszawa 

21 .09.2017 r., nr protokOtu pobrania prObki wyrobu nr 1 (nr akt 
sprawy: DWB.41 1.28.2017) 

22.09.2017 r., nr protokôlu przyjcia prObki 10/FC z dnia 22.09.2017 r. 

Producent: ARTCEM T. i Wspólnicy Sp. jawna, ul. Dostawcza 6, 93-231 tOd± 

nadruk naworku: 14.09.2017.01.02 

wg protokou pobrania prObki wyrobu nr 1 (nr akt sprawy: DWB.41 1.28.2017) - 
90 dni 

1 worek (25 kg) — prôbka do badañ, w firmowym worku producenta, oklejona 
etykiet z opisem: ,,GOwny Urzqd Nadzoru Budowlanego, Departament 
Wyrobôw Budowlanych, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa, Prôbka wyrobu 
budowlanego pobrana na podstawie art.16 ustawy 0 wyrobach budowlanych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)", zabezpieczona plombami holograficznymi o 
numerach: GUNB-00239, GUNB-00240, GUNB-00237, GUNB-00238, pIomb 
zatrzaskow o numerze 0166300 PLT. 

486 workôw PO 25 kg (wieIkoô zapasu dostpnego u sprzedawcy) 

1 worek (25 kg) 

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1570) oraz przepisy rozporzdzenia Ministra 
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. wsprawie wyrobów 
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostQpnionych na rynku 
krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332). 
od 07.10.2017 r. do 07.11.2017 r. 

Nie wystçpuje 

Typ i nazwa wyrobu budowlanego ktorego 
próbk poddano badaniu: 

Nazwa I adres zlecajcego 
przeprowadzenie badañ: 

Imiç, nazwisko i stanowisko suzbowe 
przeprowadzajcego badania: 
A. Oznaczenie prObki: 

1. Miejsce pobrania prôbki: 

2. Data pobrania probki: 

3. Data dostarczenia prObki: 

4. Oznaczenie producenta: 

5. Oznaczenie serii lub partil 
produkcyjnej albo inny element 
identyflkujcy: 

6. Termin trwaoci, wa±noci lub 
przydatnoci, 0 ile wystpuje 

7. Okrelenie sposobu opakowania 
prôbki: 

8. Wielkoé partii wyrobu budowlanego, 
z ktôrej pobrano prObk: 

9. WielkoO (iIoc5, masa, objtoô) 
próbki: 

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne 
lub inne specyfikacje techniczne ktOre 
zastosowano przy pobieraniu i 
zabezpieczaniu prObki: 

11. Data przeprowadzenia badania: 

12. Miejsce przeprowadzenia badania 
aeli zostalo wykonane poza siedzib 
laboratorium): 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnosz si wycznie do badanej prôbki. Sprawozdanie z badañ moze byá powielone tylko w caoci. 
Czciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 



ferro 
PcII 
POIsKIE CENTUM 

A KR DY TC 

BADANIA 

AB 687 

\S.JJ '/, 

--' 
;. 

ilcM ;____- 
. ,----Z. . 

'f__\" " 
'I/Ill \ 

FERROCARBO Sp. z 0.0. 
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BADAN NR 

B. Wyniki zieconych badañ oraz identyfikacja zastosowanych metod badañ 

OgIdziny: próbka dostarczona do laboratorium bez uszkodzeñ, w iloci wystarczajqcej do 
wykonania badañ (25 kg) 

Badania fizyczno-chemiczne: 

Badana waciwoé Norma badawcza 

1.  Zawartoó chlorkOw PN-EN 196-2:2013-11 

2.  Staoá objtoci (zawartoé siarczanbw SO3) PN-EN 196-2:2013-11 

3.  Czaswizania PN-EN 196-3+A1:2011 

4.  Staoó objtoci (rozszerzalnoá) PN-EN 196-3+A1:2011 

5.  Wytrzymaoé na ciskanie — wczesna p0 2 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

6.  Wytrzymaoô na ciskanie — normowa po28 dniach PN-EN 196-1:2016-07 

Inne badania: nie ziecono 

1. Badana waciwoô: Zawartoà chlorkOw 

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czsc 2: Analiza 
chemiczna cementu 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoô 
pomiaru Metoda badarila Cement pucolanowy 

CEMIV/B(V) 32,5R 

Zawarto.OchIork6w, % 0,030 ±0,010 
PN-EN 196- 

2:20 13-11 

5trona3z8  

Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnosz si wycznie do badanej próbki. Sprawozdanie z badañ moe byô powielone tylko w catoci. 
Czciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0. 
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2317A/III/2017 

2. Bad ana waciwoá: Staoó objtoci (zawartoé SO3) 

Metoda badania: PN-EN 196-2:2013-11 Metody badania cementu. Czsô 2: Analiza 
chemiczna cementu 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoô 
porn iaru 

Metoda badania Cement pucolanowy 
CEMIV/B(V) 32,5R 

StaIoó objtoci 
(zawarto.O siarczanOw 

SO3), % 
2,33 ± 0,12 

PN-EN 196- 
2:2013-11 

3. Badana wiaciwoá: Czas wizania 

Metoda badania: PN-EN 196-3+AI:2011 Metody badania cementu. Czçsc 3: 
Oznaczanie czasów wizania i sta4osci 
objçtosci 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoó 
porn iaru 

Metoda badania Cement pucolanowy 
CEMIV/B(V) 32,5R 

Poczqtek czasu wiqzania, 
mm 

520 ± 35 
PN-EN 196- 
3+A 12011 

Koniec czasu wiqzania, 
mm 

575 ± 37 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnosz si wycznie do badanej prôbki. Sprawozdanie z badañ m02e byó powielone tylko w caloci. 
Czciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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4. Badana waciwoá: Statoô objtoci (rozszerzaInoó) 

Metoda badania: PN-EN 196-3+AI:2011 Metody badania cementu. Czsá 3: 
Oznaczanie czasOw wizania i staosci 
objtosci 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

NiepewnoO 
pomiaru 

Metoda badania Cement pucolanowy 
CEMIV/B(V) 32,5R 

StaIo.O objto.ci 
(rozszerzaInoO), mm 

2,0 ± 0,2 PN-EN 196- 
3+A1:2011 

5. Badana waciwoô: Wytrzymaoô na §ciskanie — wczesna pa 2 dniach 

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czsó 1. 
Oznaczanie wytrzymatosci 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoá 
porn iaru 

Metoda 
badania Cement pucolanowy 

CEMIV/B(V) 32,5R 

WytrzymaIoô na ciskanie — 
wczesna p0 2 dniach, 

MPa 
8,2 ± 0,5 PN-EN 196- 

1:2016-07 
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Owiadczenie: 
Wynki badañ odnosz si wyqcznie do badanej prôbki. Sprawozdanie z badañ mote byô powielone tylko w caoci. 
Czçciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badah Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. z 0.0. 
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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR 2317A/III/2017 

6. Badana wiaciwoá: Wytrzymaoó na ciskanie — normowa p0 28 dniach 

Metoda badania: PN-EN 196-1:2016-07 Metody badania cementu. Czsc 1. 
Oznaczanie wytrzymalosci 

Rodzaj badania 

Wyniki badañ 

Niepewnoô 
pomiaru 

Metoda 
badania Cement pucolanowy 

CEM IV/B(V) 32,5R 

WytrzymaIo.ó na .ciskanie — 
normowa p028 dniach, 

MPa 
27,4 ± 0,7 

PN-EN 196- 
1:2016-07 

Podane warto.ci niepewno.ci sq niepewno.ciq roz.szerzonq ob/iczonq dia poziomu ufno.ci 95% 
/ wspólczynnika k2. Wyniki / zwiqzana z n/mi niepewno.O nie obejmujq eta pu pobierania prObek. 
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0wiadczenie: 
Wyniki badañ odnosz si wytcznie do badanej próbki. Sprawozdanie z badañ moe byô powielone tylko w catoci. 
Czciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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Ocena i interpretacja wyników badañ na zgodnosô z dekiarowanymi wtaciwociami uytkowymi 
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protoko4u pobrania próbki wyrobu budowlanego /próbki 
kontrolnej wyrobu budowlanego"; 

Zawartosc chlorków 

Producent deklaruje dia cementu zawartoô chlorków ~ 0,10 % 

Badanie zostab wykonane na próbce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R, zgodnie 

z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody badania cementu. CzO 2: Analiza chemiczna 

cementu". Uzyskany wynik, zawartosci chlorków 0,030 % potwierdza, e wyrOb jest zqodny  z wymaganiami 

dla dekiarowanych wartoci chlorkôw. 

Stalosô objetoci (zawartosé siarczanOw SO  

Producent deklaruje dia cementu staoó objtoci (zawartoO siarczanOw SO3) ~ 3,5 % 

Badanie zostab wykonane na prObce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R, zgodnie 

z wymaganiami normy PN-EN 196-2:2013-11 ,,Metody badania cementu. Czô 2: Analiza chemiczna 

cementu". Uzyskany wynik zawartoci siarczanôw (jako SO3) 2,33 % potwierdza, ze wyrOb jest zqodny  z 
wymaganiami dia deklarowanych wartoci zawartoci siarczanOw. 

Czas wiazania 

Producent deklaruje dia cementu czas wizania ~ 75 mm 

Badanie zostato wykonane na prObce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV!B(V) 32,5R, zgodnie 

z wymaganiami normy PN-EN 196-3+AI:2011 ,,Metody badania cementu. Czó 3. Oznaczanie czasôw 

wiqzania I staiLoci  objtoci". Uzyskany wynik pocztku czasu wiazania 520 mm koñca czasu wizania 575 
mm, potwierdza, e wyrôb jest zciodnv  z wymaganiami dia deklarowanej wartoci czasu wizania. 

Statosé obietosci (rozszerzalnosc) 

Producerit deklaruje dia cementu statoO objtoci (rozszerzalnoó) ~ 10 mm 

Badanie zostato wykonane na prObce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R, zgodnie 

z wymaganiami normy PN-EN 196-3+AI:2011 ,,Metody badania cementu. Czô 3. Oznaczanie czasOw 

wizania i statoci objtoci". Uzyskany wynik statoci objtoci 2 mm potwierdza, e wyrôb jest zqodnv  z 
wymaganiami dia dekiarowanych wadoci statoci objtoci. 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odrioszq si wycznie do badanej próbki. Sprawozdanie z badañ mo±e byô powielone tylko w caoci. 
Czçciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zakiadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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Wvtrzvmatosc na sciskanie - wczesna P0 2 dniach 

Producent dekiaruje dia cementu wytrzymaoô na ciskanie - wczesnq 0 2 dniach ~ 10,0 MPa 

Badanie zostao wykonane na prObce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R, zgodnie 
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,,Metody badania cementu. CzC 1. Oznaczanie wytrzymaloci". 
Uzyskany wynik wytrzymaoci na ciskanie - wczesnej p0 2 dniach 8,2 IVIPa potwierdza, ze wyrób jest 
niezqodnv  z wymaganiami dla deklarowanych wartoci wytrzymaoci na ciskanie - wczesnej. 

Wvtrzvmatosó na sciskanie - normowa po 28 dniach 

Producent deklaruje dia cementu wytrzymaoo na ciskanie - normowq p0 28 dniach ~ 32,5 MPa oraz 52,5 
MPa 

Badanie zostato wykonane na prôbce cementu o nazwie Cement pucolanowy CEM IV/B(V) 32,5R, zgodnie 
z wymaganiami normy PN-EN 196-1:2016-07 ,,Metody badania cementu. Czô 1. Oznaczanie wytrzymatoci". 
Uzyskany wynik wytrzymatoci na ciskanie - normowej PO 28 dniach 27,4 MPa potwierdza, ze wyrób jest 

niezqodnv  z wymaganiami dia dekiarowanych wartoci wytrzymatoci na ciskanie - normowej. 

Podczas oceny powyzszych wynikôw nie uwzglçdniono niepewnoáci pomiaru podanych w Tabelach w punktach 1-6 czci 
B sprawozdania. 
Ocena I interpretacja wynikOw z badañ nie jest objta akredytacjq I dotyczy tylko badanej prO bki. 

Uwagi: - 
Sprawozdanie sporzqdzono w trzech egzem plarzach. 

FERRO4ARBO Sp. z 0.0. 

mgr in. 4gnieszkd Kalarus 
Kierownik Zaijedu Badeñ Laboratoryjnych 

(podpis przeØrowadzajcego bádanie) (imi, nazwisko I podpis kierownika laboratorium) 
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Owiadczenie: 
Wyniki badañ odnoszq si wycznie do badanej próbki. Sprawozdanie z badañ moze byô powielone tylko w caoci. 
Czciowe powielanie wymaga pisemnej zgody Zaktadu Badañ Laboratoryjnych FERROCARBO Sp. Z 0.0. 
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